

Salzgitter, 1. September 2023

Salzgitter AG Investor Relations 38223 Salzgitter

Tel.: +49 (0) 5341-21-1852 Fax: +49 (0) 5341-21-2570

ir@salzgitter-ag.de

## Veröffentlichung einer Insiderinformation gemäß Artikel 17 MAR

## SALZGITTER AG: Salzgitter-Konzern setzt Ergebnisprognose für das Geschäftsjahr 2023 aus

Die Aurubis AG hat gestern in einer Ad-hoc-Meldung mitgeteilt, dass der derzeitige Prognosekorridor für das laufende Geschäftsjahr 2022/23 nicht gehalten werden kann, eine neue eindeutige Prognose wurde nicht abgegeben. Die Salzgitter AG ist bezogen auf die Gesamtzahl der ausgegebenen Aktien mit 29,99% an der Aurubis AG beteiligt. Durch die Bilanzierung nach der Equity-Methode, hat die Ergebnisentwicklung der Beteiligung an der Aurubis AG unmittelbaren Einfluss auf das erwartbare Jahresergebnis des Salzgitter-Konzerns und ist fester Bestandteil der Ergebnisplanung. Daher setzt der Vorstand der Salzgitter AG seine Ergebnisprognose für das laufende Geschäftsjahr vorerst ebenfalls aus und wird diese, nach aktualisierter Prognose der Aurubis AG, entsprechend anpassen.

## Ansprechpartner:

Markus Heidler Leiter Investor Relations Salzgitter AG

Telefon: +49 5341 21-1852

E-Mail: heidler.m@salzgitter-ag.de Internet: <u>www.salzgitter-ag.com</u>